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RADA POWIATU 

W KĘTRZYNIE 

 
 
 
 
 
 
Protokół nr 31/2021 
z posiedzenia Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej  
i Bezpieczeństwa Obywateli Rady Powiatu w Kętrzynie 
z dnia 24 maja 2021 r., godz. 8:00 
TRYB ZDALNY 
 
 
Ad. pkt 1 
Otwarcie posiedzenia 
 

Podczas otwarcia obecnych było 3 członków Komisji, zgodnie z listą obecności, 
stanowiącą zał. nr 1 do protokołu, nieobecny radny Jarosław Podgórski. Posiedzenie Komisji 
Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Obywateli Rady Powiatu w Kętrzynie prowadził 
Przewodniczący Komisji Krzysztof Tytman, który powitał wszystkich zebranych, stwierdził 
prawomocność obrad oraz przedstawił zaproponowany porządek posiedzenia: 

 
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przyjęcie porządku dziennego posiedzenia. 
3. Ocena lokalnego rynku pracy oraz programów przeciwdziałania bezrobociu i aktywizacji 

zawodowej realizowanych przez Powiatowy Urząd Pracy w Kętrzynie. 
4. Zapoznanie się z aktualną sytuacją Szpitala Powiatowego w Kętrzynie. 
5. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu przewidzianych do podjęcia na XXXV sesji 

Rady Powiatu w dniu 27 maja 2021 roku w sprawach: 
a) zmiany uchwały Nr XXXIV/286/2021 w sprawie wysokości środków finansowych na 

Budżet Obywatelski Powiatu Kętrzyńskiego na 2022 rok; 
b) zmieniająca Uchwałę nr XXIX/247/2020 z dnia 17 grudnia 2020 r. w sprawie   

delegowania radnych Rady Powiatu Kętrzyńskiego w skład Komisji Bezpieczeństwa  
i Porządku; 

c) wyrażenia zgody na  przekazanie w formie darowizny na rzecz Gminy Srokowo  
nieruchomości niezabudowanych stanowiących własność  Powiatu Kętrzyńskiego; 

d) przyjęcia sprawozdania Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Kętrzynie  
z przeprowadzonej kontroli w Powiatowym Urzędzie Pracy w Kętrzynie; 

e) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2021 – 
2035; 

f) zmian w budżecie powiatu na rok 2021.  
6. Sprawy różne, zapytania i wolne wnioski. 
7. Przyjęcie Protokołu z posiedzenia Komisji w dniu 26 kwietnia 2021 r. 
8. Zamknięcie posiedzenia. 

 
 

Ad. pkt 2 
Przyjęcie porządku dziennego posiedzenia 
 



2 

 

Komisja, nie zgłaszając uwag, przyjęła porządek posiedzenia jednogłośnie, 4 głosami „za”.  
 
 
Ad. pkt 3 
Ocena lokalnego rynku pracy oraz programów przeciwdziałania bezrobociu i aktywizacji 
zawodowej realizowanych przez Powiatowy Urząd Pracy w Kętrzynie 
 
W trakcie realizacji punktu na obrady przybył radny Jarosław Podgórski. 
 

Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Obywateli zapoznała się  
z przesłaną w materiałach sesyjnych Oceną lokalnego rynku pracy oraz programów 
przeciwdziałania bezrobociu i aktywizacji zawodowej realizowanych przez Powiatowy Urząd 
Pracy w Kętrzynie w 2021 roku (zał. nr 2).  

Dyrektor podsumowując I kwartał 2021 r. oraz biorąc pod uwagę pandemię 
powiedział, że ofert pracy jest mało. Przedsiębiorcy np. prowadzący restauracje starali się  
w tym trudnym okresie utrzymać ilość pracowników na tym samym poziomie co przed 
pandemią, a nie zatrudniać nowych pracowników. Odnosząc się do finansów Dyrektor 
stwierdził, że sytuacja jest na dobrym poziomie. PUP ma do dyspozycji prawie 13.000.000 zł 
na działania ustawowe oraz 4.500.000 zł na działania „covidowe”. Dyrektor dodał, że nie ma 
zagrożenia, aby któryś z przedsiębiorców nie otrzymał środków finansowych bądź musiał 
długo czekać na ich wypłatę. Dyrektor powiedział, że na ten moment obsłużonych zostało 
ponad 2.000 przedsiębiorców z terenu powiatu kętrzyńskiego.  

Przewodniczący Komisji stwierdził, że niepokojąca jest wysokość stopy bezrobocia  
w powiecie. Dyrektor powiedział, że powiat ma najwyższe bezrobocie w województwie 
warmińsko-mazurskim. Spowodowane jest to sytuacją gospodarczą powiatu. Tereny 
popegeerowskie sprawiają, że jest aż tylu bezrobotnych. Dodatkowo jest mały przemysł. Nie 
mniej jednak jednostka stara się przeciwdziałać bezrobociu i niedługo zacznie się nabór 
pracowników na roboty publiczne. Dyrektor dodał, że gro osób bezrobotnych są to osoby  
z wykształceniem gimnazjalnym i niższym. Natomiast przedsiębiorcy szukają pracowników  
z doświadczeniem czy wyuczonym zawodem. Dodatkowo ok. 30% bezrobotnych są to osoby, 
które rejestrują się w urzędzie tylko po to, aby mieć ubezpieczenie zdrowotne.  

Głos zabrał Starosta Kętrzyński. Odnosząc się do szkolnictwa zawodowego stwierdził, 
że oferta powiatu kętrzyńskiego w tym zakresie jest dość bogata. Warsztaty są wyposażone  
w nowoczesny sprzęt do nauki zawodów. Dodatkowo został wyremontowany internat, 
przywracane są połączenia komunikacyjne (dojazd do szkół) po to, żeby zachęcić młodzież do 
nauki w szkołach zawodowych. Problemem natomiast jest to, że młodzież nie chce do tych 
szkół uczęszczać. Kolejno Starosta zgodził się z wypowiedzią Dyrektora w zakresie 
ubezpieczeń zdrowotnych osób bezrobotnych. Stwierdził, że jeśli ubezpieczenia zostaną 
wyłączone z PUP, wówczas statystki dotyczące bezrobocia ulegną znacznej zmiany.  

Następnie Starosta zapytał o oferty pracy, jakimi dysponuje jednostka i odzew 
bezrobotnych na te oferty. Dyrektor powiedział, że oferty, które PUP może zaproponować 
osobom bezrobotnym wymagają często kierunkowego wykształcenia, np. brukarz, malarz, 
kamieniarz, elektryk. Dodatkowo niektóre osoby bezrobotne nie przejawiają chęci do pracy. 
Dyrektor dodał, że osobom bez kierunkowego wykształcenia oferuje się roboty publiczne.  

Starosta odnosząc się do robót publicznych powiedział, że kwota jaką PUP przeznaczał 
w ubiegłych latach na ten cel oscylowała w granicach 800.000 zł – 1.000.000 zł. Natomiast na 
początku tego roku przeznaczono 2.000.000 zł. Dodatkowo jednostka zabiega o dodatkową 
rezerwę z Ministerstwa Rozwoju, Pracy i Technologii na realizację robót publicznych. Ponadto 
realizowane są także staże, prace interwencyjne. Podsumowując swoją wypowiedź Starosta 



3 

 

powiedział, że statystyki nie odzwierciedlają rzeczywistości, która nas otacza.  
Przewodniczący powiedział, że w tej całej sytuacji trzeba także pamiętać o płacach 

obowiązujących w naszym regionie. Stwierdził, że tak samo, jak przyzwyczajono się do tego, 
że płace w dużych miastach są wysokie, tak samo przyzwyczajano się do tego, że płace  
w województwie warmińsko-mazurskim i w części w województwie podlaskim są najniższe  
w kraju. Następnie Przewodniczący wspomniał o zasiłkach wypłacanych osobom 
bezrobotnym, które wynoszą tylko kilkanaście %. Kolejno Przewodniczący stwierdził, że drugą 
dużą grupą wiekową osób bezrobotnych są to osoby w wieku 35-44 lata. Przewodniczący 
Komisji odniósł się również do pomocy przedsiębiorcom w dobie pandemii, w postaci tarcz 
kryzysowych. Stwierdził, że jak milionowe środki finansowe podzieli się przez ilość 
przedsiębiorstw, które uzyskały pomoc, to te wypłacone środki nie są już tak wysokie, 
bowiem wynoszą ok. 5.000 zł. Dodał, że wie, że wysokość tych środków nie zależy od PUP  
w Kętrzynie.  

Starosta odnosząc się do wypowiedzi Przewodniczącego Krzysztofa Tytmana 
powiedział, że trzeba mieć na uwadze to, że obsłużenie jednej osoby czy podmiotu  
w udzieleniu dotacji, pożyczki itp. wymaga szeregu różnych zabiegów. Mimo tego ilość tych 
osób/podmiotów, które otrzymały wsparcie jest imponująca. Dodał, że nowych zadań  
i obowiązków nakładanych na powiatowe urzędy pracy jest coraz więcej. Ponadto 
porównując ilość pracowników PUP w Kętrzynie do wielkości powiatu oraz ilości osób 
bezrobotnych okazuje się, że obsługa administracyjna jest bardzo skromna. To pokazuje, że 
efektywnie wykorzystana jest praca administracji oraz, że racjonalnie podchodzi się do 
kosztów obsługi administracji.  

Dyrektor odnosząc się do kwot wypłacanych przedsiębiorcom w ramach tarcz 
„covidowych” powiedział, że ich wysokość jest ustawowo narzucona. Dodał, że powiatowe 
urzędy pracy obsługują mikro przedsiębiorców w powyższym zakresie.  
 
Ad. pkt 4 
Zapoznanie się z aktualną sytuacją Szpitala Powiatowego w Kętrzynie 
 
 Aktualną sytuację Szpitala Powiatowego w Kętrzynie przedstawił Dyrektor Wojciech 
Glinka. Na wstępie powiedział, że od dnia dzisiejszego szpital kętrzyński nie funkcjonuje już 
jako szpital obserwacyjno-zakaźny. Obecnie jest czas na dostosowanie się do funkcjonowania 
jak przed przekształceniem. Jest to proces skomplikowany, ponieważ na ten moment nie ma 
odgórnych zaleceń jak to przekształcenie ma wyglądać. Wobec tego dyrekcja i personel 
kieruje się zdrowym rozsądkiem, doświadczeniem i wiedzą starając się dostosować szpital do 
funkcjonowania w warunkach post-pandemicznych. Dodatkowo wykonywane są prace 
adaptacyjne – dezynfekcja i czyszczenie pomieszczeń, burzenie części ścian działowych. 
Kończą się także prace adaptacyjne obecnego bloku operacyjnego. Najpoważniejszym 
problemem jest skompletowanie obsady dyżurowej w oddziałach kluczowych (interna  
i chirurgia).  W tej całej sytuacji podstawowym kryterium jest zapewnienie bezpieczeństwa 
pacjentom. Dyrektor poinformował również o tym, że w związku z prowadzonym 
Powszechnym Punktem Szczepień Wojewoda Warmińsko-Mazurski oddelegował 6 studentów 
ostatniego roku medycyny do pracy w tym punkcie. Podczas rozmów z tymi studentami 
stwierdzono, że warto byłoby nawiązać współpracę. Wobec tego w poprzednim tygodniu 
odbyło się spotkanie on-line ze studentami wydziału lekarskiego Uniwersytetu Warmińsko-
Mazurskiego celem pokazania możliwości edukacyjnych szpitala. Istnieje bardzo duża szansa 
na sformalizowaną współpracę.  
 Członek Komisji Olga Wanago zapytała o to, jak będzie teraz funkcjonał szpital do 
czasu przekształcenia w wielooddziałowy. Dyrektor poinformował, że formuła jest 
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niesprecyzowana, niemniej jednak szpital musi utrzymywać 3 miejsca obserwacyjne dla 
pacjentów, którzy zachorują na Covid-19. Jest to okres przejściowy, gdzie nie będą 
przyjmowani pacjenci, a zespoły ratownicze nie będą kierowane do szpitala. Pomimo tej 
sytuacji nocna i świąteczna pomoc oraz poradnie specjalistyczne funkcjonują bez zmian. 
Dodatkowo od dziś została uruchomiana pracownia RTG i tomografii komputerowej dla 
mieszkańców.  

Członek Komisji Bartosz Walewski zapytał o ilość łóżek jaka będzie w szpitalu 
wielooddziałowym. Dyrektor powiedział, że nie planuje się zmniejszenia ilości łóżek.  
 Członek Komisji Olga Wanago zapytała gdzie od tej pory będą przyjmowani pacjenci 
„covidowi”. Dyrektor poinformował, że pacjent z dodatnim wynikiem będzie bezpośrednio 
przewożony do szpitala „covidowego” bądź szpitala z oddziałem „covidowm”. Pacjent, który 
ma zostać planowo przyjęty do szpitala, musi mieć ze sobą negatywny wynik na Covid-19. 
Problem pojawia się wówczas, kiedy pacjentowi trzeba udzielić natychmiastowej pomocy, nie 
mając informacji czy jest zarażony. Na procedury rekomendowane przez konsultanta 
wojewódzkiego ds. chorób zakaźnych, rozwiązujące właśnie takie problemy szpital oczekuje.   

Starosta Michał Kochanowski powiedział, że zostały otwarte oferty na wykonanie 
zadania realizowanego pn. "Przebudowa Bloku Operacyjnego oraz modernizacja 
z przebudową Oddziału Chirurgii Ogólnej w Szpitalu Powiatowym w Kętrzynie w formule: 
Zaprojektuj, wybuduj, wyposaż". Przypomniał, że w zeszłym roku powiat otrzymał ponad 
5.000.000 zł z I tarczy Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych, które decyzją Rady Powiatu 
w Kętrzynie zostały przeznaczone właśnie na tę inwestycję w szpitalu. Ponadto został 
zaplanowany kredyt w wysokości 4.000.000 zł również na ten cel. Natomiast oferta oscyluje 
w granicach 14.200.000 zł. Wobec tego należy dokonać zwiększenia dofinansowania dla 
szpitala o kwotę 5.000.000 zł, co zostało zaproponowane w projekcie uchwały w sprawie 
zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2021 – 2035 na 
najbliższą sesję. Nie zamyka to jednak drogi o aplikowanie o środki zewnętrzne, o które 
powiat będzie wnioskował.  
 
Ad. pkt 5 
Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu  
 

Następnie Komisja przeszła do realizacji kolejnego punktu obrad, a mianowicie 
zaopiniowania projektów uchwał, które będą przedmiotem obrad na najbliższej sesji Rady 
Powiatu w dniu 27 maja 2021 r. w następujących sprawach: 
 

a) zmiany uchwały Nr XXXIV/286/2021 w sprawie wysokości środków finansowych na 
Budżet Obywatelski Powiatu Kętrzyńskiego na 2022 rok (zał. nr 3) 
 

Starosta Kętrzyński Michał Kochanowski poinformował, że przedmiotowy 
projekt dotyczy zmiany zapisów w §3 zmienianej uchwały, a mianowicie, że uchwała 
wchodzi w życie z dniem podjęcia. W uchwale Nr XXXIV/286/2021 z dnia 29 kwietnia 
2021 r. był zapis, że uchwala wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej  
w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego.   
 
Członkowie Komisji nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały. Z uwagi na 
brak głosów w dyskusji Przewodniczący poddał przedmiotowy projekt pod głosowanie.  
Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Obywateli w toku głosownia 
jednogłośnie głosami 4 „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
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b) zmieniająca Uchwałę nr XXIX/247/2020 z dnia 17 grudnia 2020 r. w sprawie   
delegowania radnych Rady Powiatu Kętrzyńskiego w skład Komisji Bezpieczeństwa  
i Porządku (zał. nr 4) 
 
  Starosta Kętrzyński Michał Kochanowski powiedział, że projekt uchwały 
spowodowany jest śmiercią członka Komisji Bezpieczeństwa i Porządku – radnego 
Zdzisława Flisa.  
 
Z uwagi na to, że projekt uchwały jest personalny, Przewodniczący nie poddał go pod 
głosowanie. 
 

c) wyrażenia zgody na  przekazanie w formie darowizny na rzecz Gminy Srokowo  
nieruchomości niezabudowanych stanowiących własność  Powiatu Kętrzyńskiego  
(zał. nr 5) 
 
  Starosta powiedział, że zdarzają się sytuacje kiedy geodezyjny podział 
nieruchomości, działek czy dróg nie jest spójny ze stanem faktycznym, z tym, jak są one 
użytkowane. Projekt uchwały dotyczy sprawy, gdzie przez działkę przebiega droga 
powiatowa.  
  Naczelnik Geodezji, Kartografii, Katastru i Nieruchomości Beata Obolewicz 
poinformowała, że przedmiotowe działki są połączeniem dróg gminnych, stąd regulacja 
prawna jest niezbędna.  
 
Członkowie Komisji nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały. Z uwagi na 
brak głosów w dyskusji Przewodniczący poddał przedmiotowy projekt pod głosowanie.  
Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Obywateli w toku głosownia 
jednogłośnie głosami 4 „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 

d) przyjęcia sprawozdania Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Kętrzynie  
z przeprowadzonej kontroli w Powiatowym Urzędzie Pracy w Kętrzynie (zał. nr 6) 
 
  Członek Komisji Bartosz Walewski, który pełni także funkcję Przewodniczącego 
Komisji Rewizyjnej poinformował, że kontrola odbyła się w dniach 4,11 i 25 marca br. 
Dokumentacja została sprawdzona  bardzo szczegółowo, podczas prac zespół kontrolny 
występował do Dyrektora PUP i Zastępcy Dyrektora PUP o wyjaśnienia pewnych 
kwestii, na które odpowiedziano wyczerpująco. Komisja w toku przeprowadzonych 
czynności kontrolnych nie stwierdziła rażących nieprawidłowości, w związku z czym nie 
wypracowała zaleceń pokontrolnych.    
  Przewodniczący powiedział, że po przeczytaniu sprawozdania pierwsze co mu 
się nasunęło to to, że wszelkie doniesienia o nadużywaniu delegacji okazały się 
nieprawdziwe.  
   
Członkowie Komisji nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały. Z uwagi na 
brak głosów w dyskusji Przewodniczący poddał przedmiotowy projekt pod głosowanie.  
Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Obywateli w toku głosownia 
jednogłośnie głosami 4 „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
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e) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2021 – 2035 
(zał. nr 7) 

 
Skarbnik poinformował, że zmiany dotyczą:  

 
I. dochodów i wydatków – zadania zlecone: 

1. Na wniosek Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kętrzynie należy  

dokonać przeniesienia planu wydatków pomiędzy paragrafami wynagrodzeń  

w kwocie 2 314 zł. 

 

II. dochodów i wydatków – zadania własne: 

1. Na wniosek Wydziału Architektury, Budownictwa i Inwestycji należy dokonać 

zmiany klasyfikacji budżetowej dla zadania pn. „Poprawa parametrów 

techniczno - użytkowych drogi powiatowej nr 1735N na odcinku Nakomiady - 

Godzikowo” w celu dokonania zakupu usług remontowych. Planowane wydatki 

wynoszą 2 390 000 zł, w tym dofinansowanie ze środków Rządowego Fundusz 

Rozwoju Dróg - 1 195 000 zł, udział Powiatu -1 195 000 zł. 

2. Na wniosek Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru i Nieruchomości należy 

dokonać zwiększenia planu dochodów i wydatków w celu realizacji zadań 

wynikających z ustawy z dnia 17 maja 1989 r. Prawo geodezyjne i kartograficzne 

w kwocie 180 000 zł. 

3. Na wniosek Wydziału Budżetu i Finansów należy dokonać zwiększenia planu 

dochodów i wydatków o kwotę 1 420 zł z tytułu środków pozyskanych 

z Krajowego Funduszu Szkoleniowego na kształcenie ustawiczne pracowników. 

4. Na wniosek Wydziału Budżetu i Finansów należy dokonać zmniejszenia kosztów 

odsetek bankowych od kredytu o kwotę 206 900 zł. Dla zbilansowania 

zmniejszyć wolne środki. 

5. Na wniosek Powiatowego Centrum Edukacyjnego należy dokonać przesunięcia 

w planach wydatków pomiędzy paragrafami rozdziałami w kwocie 18 000 zł 

z przeznaczeniem na naprawę kanalizacji przy Warsztatach Szkolnych. 

6. Na wnioski szkół należy dokonać przesunięcia w planach wydatków 

poszczególnych szkół między jednostkami w kwocie 33 739 zł w zadaniach 

wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy 

dla młodzieży. 

7. Decyzją Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr FK 85/2021 z dnia 11.05.2021 r. 

zmniejszono plan dotacji celowej dla Powiatu o kwotę 9 276 zł, 

z przeznaczeniem na dofinansowanie zadań własnych realizowanych przez Dom 

Pomocy Społecznej w Kętrzynie. Dla zbilansowania należy dokonać zwiększenia 

przypadających powiatowi dochodów uzyskiwanych w związku 

z gospodarowaniem nieruchomościami Skarbu Państwa. 
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8. Na wniosek Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kętrzynie należy 

dokonać przeniesienia planu wydatków pomiędzy paragrafami wynagrodzeń  

w kwocie 5 171 zł. 

9. Na wniosek Domu Pomocy Społecznej w Kętrzynie należy dokonać przeniesienia 

planu wydatków pomiędzy paragrafami w kwocie 185 zł, w ramach 

pozyskanych środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19. 

10. Na wniosek Powiatowego Urzędu Pracy w Kętrzynie należy dokonać 

przeniesienia planu wydatków pomiędzy paragrafami w kwocie 7 625 zł, 

z przeznaczeniem na odprawę pośmiertną oraz ubezpieczenie majątku. 

11. Stosownie do art. 31q ust. 1-1b ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych 

rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem 

COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 

kryzysowych oraz § 4 ust. 5 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej  

z dnia 7 października 2011 r. w sprawie szczegółowych zasad gospodarki 

finansowej Funduszu Pracy, przekazana została przez Ministra Rodziny, Pracy  

i Polityki Społecznej kwota 11 760 zł środków Funduszu Pracy na finansowanie 

realizowanych przez Powiatowy Urząd Pracy w Kętrzynie kosztów obsługi zadań 

określonych w art. 15zzb – 15zze ww. ustawy. Należy dokonać zwiększenia 

dochodów i wydatków. 

12. W związku z otrzymanymi darowiznami: 

1) Sygnify Poland Sp. z o.o. na rzecz Powiatowego Domu Dziecka w Reszlu – 

5 000 zł; 

2) osoba fizyczna na rzecz Powiatowego Domu Dziecka w Kętrzynie – 1 000 zł, 

należy zwiększyć dochody oraz wydatki o kwotę 6 000 zł, z przeznaczeniem na 

zakup materiałów i wyposażenia. 

13. Na wniosek Szpitala Powiatowego w Kętrzynie w związku z otwarciem ofert 

na wykonanie zadania realizowanego pn. "Przebudowa Bloku Operacyjnego 

oraz modernizacja z przebudową Oddziału Chirurgii Ogólnej w Szpitalu 

Powiatowym w Kętrzynie w formule: Zaprojektuj, wybuduj, wyposaż" należy 

dokonać zwiększenia dofinansowania dla Szpitala (plan – 9 051 484 zł) o kwotę 

5 146 517 zł, w tym w 2021 r. – 206 900 zł, w 2022 r. – 4 939 617 zł. Łączna 

kwota dofinansowania zadania – 14 198 001 zł, w tym w 2021 r. – 9 258 384 zł,  

w 2022 r. – 4 939 617 zł.  

 Dla zbilansowania budżetu: 

1) w 2021 r. zwiększyć wolne środki – 206 900 zł; 

2) w 2022 r.: 

a) wprowadzić kredyt w kwocie 4 953 600 zł, ze spłatą w latach 2024-2035 

po 412 800 zł; 

b) zmniejszyć wolne środki o kwotę 13 983 zł. 

 
Przewodniczący Komisji wyraził duże zadowolenie z tego, że instrumenty 

finansowe pozwolą na płynną realizację inwestycji w Szpitalu Powiatowym w Kętrzynie.  
Starosta poinformował, że Powiat Kętrzyński otrzymał z rezerwy Ministerstwa 
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Infrastruktury ok. 2.100.000 zł  na realizację inwestycji pn.: Przebudowa mostu w ciągu 
drogi powiatowej nr 1567N w km 16+361 w miejscowości Prosna na rzece Guber. 
 
 
Członkowie Komisji nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały. Z uwagi na 
brak głosów w dyskusji Przewodniczący poddał przedmiotowy projekt pod głosowanie.  
Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Obywateli w toku głosownia 
jednogłośnie głosami 4 „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 
f) zmian w budżecie powiatu na rok 2021 (zał. nr 8) 

 
Członkowie Komisji nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały. Z uwagi na 
brak głosów w dyskusji Przewodniczący poddał przedmiotowy projekt pod głosowanie.  
Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Obywateli w toku głosownia 
jednogłośnie głosami 4 „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 
Ad. pkt 6 
Sprawy różne, zapytania i wolne wnioski 
 
Spraw różnych, zapytań ani wolnych wniosków nie zgłoszono.  
  
Ad. pkt 7 
Przyjęcie protokołu 
 
Komisja jednogłośnie 4 głosami „za” przyjęła Protokół z posiedzenia Komisji Zdrowia, Pomocy 
Społecznej i Bezpieczeństwa Obywateli w dniu 26 kwietnia 2021 r.  
 
Ad. pkt 8 
Zamknięcie posiedzenia komisji                                   
 
Wobec wyczerpania porządku dziennego, posiedzenie Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej  
i Bezpieczeństwa Obywateli Rady Powiatu w Kętrzynie zostało zakończone o godz. 920. 
 
Protokołowała: 
D. Ambrosewicz  
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